
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení zadávací dokumentace ke zveřejnění 

stránka 1 | 2 

  

 
 

Obec Svratouch 
Svratouch 290, 539 42 Svratouch 

IČ: 00271004 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
na podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce 

 
 

Svratouch, protipovodňové úpravy potoka Řivnáč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Svratouch, protipovodňové úpravy 
potoka Řivnáč“. 



 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení zadávací dokumentace ke zveřejnění 

stránka 2 | 2 

  

 
Dotazy dodavatele učiněné prostřednictvím profilu zadavatele: 
 
V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje doložení níže uvedené stavební práce: 

- Min. 1 zakázku typu vodohospodářských staveb s výší investičního plnění min. 6 mil. Kč bez DPH, obsahující 

práce protipovodňových opatření, např. zídky, pohoz, závoz, rovnanina z lomového kamene o výměře min. 

300 m2 a zároveň jejíž součástí byla výstavby inženýrských sítí – vodovodu min. 20 m a plynovodu min. 10 m. 

 

Dotaz č.1: 

Opravdu zadavatel požaduje doložení výše uvedené stavby? Dovolujeme si upozornit, že součástí vodohospodářských 

staveb osahující protipovodňové opatření, nebývají výstavby inženýrských sítí (vodovod, plynovod). Z našeho pohledu 

se jedná o diskriminační kritérium, které omezuje počet uchazeč o veřejnou zakázku. 

 
Vysvětlení zadavatele č.1: 
Součástí plnění veřejné zakázky jsou i přeložky vodovodu a plynovodu, zadavatel trvá na předložení referencí. 
Zadavatel připouští, možnost použít tuto jednu referenční zakázku k prokázání kvalifikace nebo pro každý požadavek 
jednotlivou referenční stavbu. 
Dodavatel může tento požadavek rozdělit na: 

- 1 referenční stavbu obsahující protipovodňová opatření ve výši 6 mil Kč bez DPH; 
- 1 referenční zakázku, jejíž součástí byla přeložka vodovodu v min. délce 20 m; 
- 1 referenční zakázku, jejíž součástí byla přeložka plynovodu v délce min. 10 m. 

Vždy s osvědčením zadavatele o realizaci stavby. 
 

 

Dotaz č.2: 

V rámci technické kvalifikace může uchazeč použít jednu stavební práci k prokázání více bodů, nebo musí být každý 

bod prokázán jinou stavbou? 

 

Vysvětlení zadavatele č.2: 
Zadavatel připouští možnost použít jednu referenční zakázku k prokázání více bodů nebo pro každý požadavek 
jednotlivou referenční stavbu. Vždy s osvědčením zadavatele o realizaci stavby. 

 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. Ostatní části zadávacích podmínek nedotčené tímto 
vysvětlením se nemění. 
 
Pardubice, dne 24. 02. 2022 
 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. Václav Javůrek 
pověřený administrátor VZ 


		2022-02-24T14:25:12+0100
	Ing. Václav Javůrek




